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100-lecie Muzeum Historii Wojskowości w
Budapeszcie – Budapeszt, 16 listopada 2018

Bieżący rok przynosi liczne okrągłe
jubileusze zarówno w Polsce, jak i w wielu
innych krajach Europy Środkowej. 16
listopada 1918 r. w Budapeszcie zostało
utworzone Archiwum Wojskowe i Muzeum
Historii Wojskowości. Z tej okazji w dniu 16
listopada br. odbyły się w siedzibie Muzeum
na wzgórzu zamkowym w Budzie centralne
uroczystości. Na zaproszenie płk. dr. Vilmosa
Kovacsa, dyrektora Instytutu i Muzeum
Historii Wojskowości, uczestniczył w nich
dyrektor Biura Upamiętniania Walk i
Męczeństwa IPN Adam Siwek. Z Polski
przybyła także delegacja Ministerstwa
Obrony Narodowej oraz dyrektor Muzeum
Wojska Polskiego dr Adam Buława. Ponadto
w wydarzeniu wzięli udział goście ze
Słowacji, Włoch i Rosji. Ceremonię uświetniła
prezentacja filmu dokumentalnego o historii
muzeum oraz koncert tradycyjnych
węgierskich pieśni i marszów wojskowych.
Zagraniczne delegacje miały też okazję
zapoznania się z częścią ekspozycji
muzealnej. Budapesztańskie muzeum i
archiwum wojskowe posiada niezwykle
bogate zbiory obejmujące kolekcję broni
białej i palnej, uzbrojenia ochronnego i
mundurów, zabytków techniki wojskowej,
zabytków archeologicznych, numizmatów
itd. W zasobach placówki znajdują się
niezwykle bogate archiwalia obejmujące
dokumenty, mapy, grafiki i zdjęcia. Wśród
eksponatów można znaleźć wiele poloników
z okresu Powstania Węgierskiego 1848–1849
oraz związanych z polskim uchodźstwem w
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Szczególnie miłym akcentem była informacja przekazana przez płk Vilmosa Kovacsa o
nadaniu szkole w Zalakomar imienia ppłk. Antala Somssicha. Rok temu Biuro
Upamiętniania Walk i Męczeństwa sfinansowało pomnik na grobie tego wielkiego
przyjaciela Polaków, powierzając pamięć o nim lokalnej społeczności. To wielka satysfakcja,
że nasze działania spotkały się z tak pozytywnym odzewem.
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